
大雪等、荒天時における説明会の

予定変更でも使用しますので、南

中学校ホームページを一度ご確

認ください。 

令 和 ６ 年 １ 月 吉 日 

６年生保護者 様 

横 浜 市 立 南 中 学 校 

校  長  藤  宮    学 
 

南中学校新入生保護者説明会・体操着販売のお知らせ 
 

寒さがひとしお身にしみる季節となりました。保護者の皆様には益々ご清祥にてお過ごしのことと 

推察いたします。  

さて、小学校の課程が間もなく修了するにあたり、中学校に進学する準備の時期になりました。 

つきましては、新入生が明るく希望をもって中学校生活を送れることを願い、入学に向けての準備が

できますように、説明会を開催いたします。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

新入生保護者説明会 
   

１ 日  時  令和６年 ２月９日（金） 

        １２：４０～１３：３０ 新入生説明会 

        ※その後、１３：４０～１４：３０で個別支援級入級予定者説明会 

 

２ 場  所  南中学校 体育館 

 

３ 内  容  
①学校長の話   
②南中学校の紹介  
③保健安全面について 
④学習面について 
⑤生活面について 
⑥入学にあたり準備する物品販売及び学校納入金について 
⑦PTA 活動について 
⑧入学式について 
⑨中学校給食について 
⑩質疑応答 

 

◇体育館で使用する履き物については各ご家庭でご用意ください。 

◇自家用車、自転車、バイク等でのご来校は、お控えください。 

◇全体での説明会後に行われる個別支援学級入級予定保護者説明会の会場は、全体説明会の際にお

伝えします。 

◇喉の違和感等、僅かな体調変化がある場合も出席は見合わせていただきますようお願い致します。 

◇当日欠席された場合は、お子様が通学している小学校より資料が配付されます。 

◇当日、荒天や感染症等の影響で実施日時に変更がある場合は南中学校ホームページにてお知らせ

致します。 
 

新入生体操着販売 
 

１ 日  時  令和６年 ２月１１日（日）１３：００～１５：００ 
 

２ 場  所  南中学校 格技場 

※ジャージの見本を着て申し込みができますので、お子様と一緒にご来校ください。 

※当日ご都合が悪い方は２月１８日（日）までに直接グリーンスポーツへご来店ください。 

 

問い合わせ 南中学校 副校長 ７１２－９８００ 

        横浜市南区六ツ川一丁目１４番地 

      グリーンスポーツ ３７１－１８５８ 

        横浜市旭区鶴ヶ峰２－２３－２３ 


